
 

 

 

 CASTIGLIONE 2014 AZIENDA SPECIALE  

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

DEL 08 MARZO 2016 

DELIBERA N. 08 /2016 

OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO DI CONTABILITA’: INTE-

GRAZIONE  

L’anno 2016, il giorno otto, del mese di marzo, alle ore 12,00 presso la sede del Palaz-

zo Comunale in Castiglione della Pescaia, a seguito dell’invito trasmesso dal Presiden-

te del Consiglio di Amministrazione in data 04 marzo 2016, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione della Azienda Speciale Castiglione 2014.  

Presiede l’adunanza il Presidente Avv. Daniele Falagiani. 

Dei consiglieri sono presenti n. 02 e assenti n. 0 come di seguito indicato: 

COGNOME E NOME    PRESENTE   ASSENTE 

SENSERINI Luisella         SI     

CANU Maria Elena         SI    

Altri presenti:   

MAGRINI Daniela - Direttore Generale 

Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore generale Dott.ssa Daniela 

Magrini.   

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

PROPOSTA DI DELIBERA 

Premesso che con atto di Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 è stata deliberata 

la trasformazione della Società Multiservizi srl in Azienda Speciale Castiglione 2014; 

Premesso che con atto 40.611, raccolta 24.808, in data 30.12.2013 a rogito del Dott.  

 



 

 

 

Roberto Baldassarri notaio, iscritto nel distretto notarile di Grosseto, la Società è stata  

trasformata con effetti operativi dal 01/01/2014; 

Visto il Piano Programma 2016, il bilancio di previsione pluriennale e il bilancio di 

previsione annuale approvati con delibera del CdA n. 14 del 14.10.2015; 

Richiamato il Regolamento di Contabilità dell’Azienda approvato con delibera del 

CdA n. 14 del 28/03/2014; 

Visto l’art. 7 rubricato ‘Cassa interna’ nel quale sono elencate le tipologie di spesa al 

cui pagamento il cassiere può provvedere mediante il fondo cassa; 

Ritenuto necessario integrare tale elenco con alcune tipologie di spesa necessarie al 

funzionamento dell’Azienda; 

Richiamato l’art. 6 comma 3 lettera a) dello Statuto Aziendale 

DISPOSITIVO 

1. Di considerare la parte narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione. 

2. Di integrare l’art. 7 del Regolamento di Contabilità dell’Azienda con le seguenti 

tipologie di spesa: 

- Pedaggi autostradali; 

- Imposte, tasse e canoni diversi; 

- Tasse di proprietà veicoli ed automezzi; 

- Spese per forniture e prestazioni di servizio non continuative; 

- Piccole spese per interventi manutentivi a mobili ed immobili; 

- Prodotti per la pulizia; 

- Indumenti da lavoro e dispositivi di protezione per emergenze; 

- Materiale e interventi tecnici per funzionamento hardware/software e rinno-

vo domini aziendali; 

 



 

 

 

- Spese registrazione contratti pubblici, spese contrattuali, diritti di segreteria  

      ed altri eventuali diritti; 

- Anticipazioni ai dipendenti e amministratori per missioni e trasferte; 

- Quote partecipazione a corsi e convegni; 

- Depositi cauzionali; 

- Lavaggio indumenti dipendenti; 

- Cartelli, targhe e ripristino degli stessi; 

- Altre spese per la cui tipologia sia necessario il pagamento immediato o per 

contanti; 

- Spese istituzionali sostenute dai componenti del C.d.A.; 

- Ogni spesa urgente ed improvvisa necessaria a garantire il funzionamento 

dei servizi svolti dall’Azienda. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la proposta del Direttore Generale; 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

1. Di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel testo 

sopra riportato. 

2. Di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art.6, comma 4, dello Statuto Costitutivo. 

Il Presidente                        Il Segretario 

f.to in originale (Avv.Daniele Falagiani)      f.to in originale(dott.ssa Daniela Magrini) 

 

 

 


